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Shogeria "EURO PANEL M.F" shpk
Pasgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr AKTIVET lshenime{ 2018 2015
Aktivet AfatshKkurtra
- Aktivet monetare 23 64,852 5,834,038
1 Barnka 0 556,185
2 Arka 64,852 9,237,871
B Investime 0 ]
1 Ne titf pronesie 16 niésive ekonomike breada grugit
2 Akslonst e vels
3 Tetoma Firanciare
> T& drejta té arkétueshme 3h 51,268,421 42,188,043
1 Noga arxtitet] § shirptézimit 448,307,158 40,334,523
1] 2 Nga njesite ekonomike brenda grupit
2 Nga niesie ekonoriike ku ka inferess plesémarrése
i 4 Td tiera 2 951283 1,864 520
i 5 Kapital i nénghkruar | papaguar
P inventarst 3¢ | 14,538,592 23,855,521
1 Léndd e pars dive matarale 18 konsumueshme 14.538,582 23,855,521
2 Prodhime né proces die giysémprodukie
3 Produkie ' galshme
4  Malra g o
5 Antive Biologiike (GE & gialig né mitie & majmari)
6 AAGIM 14 mbajtura pér shitio
7 Parapagime pér investar
B Shpenzime té shtyra
B Te& arkBtueshme nga t& ardhurat e konstatuara
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA G2,671,865 71,878,600
Aktivet Afatgjaia
P Aktive financiare a ]
1 Titwj pronéste né njgsite ekonomike brenda grupil
2 Tity i huadhenies ng njésilé ekonomike branda grupi
3 Tily pronesie ng rydsite skonamike ku ki Inferesa piesamarrése
4  Tiuj e huadhgnies ng njésite ekonomiie #u ka inferésa plesemanese
5 Tituj te Giere {6 mbagtur si aklive afalgiata
G Tituj 16 Heré té huaahénios
P Aktivet materiale L 17,776,045 14,288,077
1 Toka dhe ndértesa QJ g
2 Impiante dhe makiner 17.718,8582 14,213,269
3 T fjora Instalie dhie pajisie 57113 74,789
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces: ¥ o
|__| > Ativet biclogjike
P Aktive jo materiale: 0 0
1 __®ancesione palenta ligenca marka iregtare (& drajta dhe aklive t& ngjas 1] 4]
2 EmrlilMire
3 PFarapagims pér AAIM
B~ Aktive tatimore té shtyra
B Kapitali i nénshkruar i papaguar
it TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 17,776 045 14288077
AKTIVE TOTALE 80,647,910 86,166 677




Shogeria "EURO PANEL M.F" shpk
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanei)
Ind DETYRIMET DHE KAPITAL] Shenimef 2015 | 2015
— - Detyrime afatshkurtra; By 5 14,183,307 30,291,098
i 1Tt & hoamarnios
2_Delyrime ndaj institucionave i kradise ¥, 783561
= 3 Arkeiims ng S¥ance pér poros/
274 pagueshme pér aktivitetin & ShESET | 2583495 30,086,743
| | 5 Deéfiesate Pagieshine o
8T8 pagueshme ndaj njésive skonami branda grioit it |
il 7 _Té pagueshme ndaf nigsive ekonomiia ki ke e'nteres@mmar?e‘se
i £ TE pagueshme ndai puncnjgsve dhe sigurimeve shogéroredshendetsore 152,395 -122 666
3 _Té pagueshme pér detymmer tatimore | 1,563 888 357,021
|1 10 76 tiera 16 pagueshme ¥
}_‘ > Té pagueshme pér shpenzime 16 konstatuars =3
W Té ardhura te shtyra
P Provizione
I_ Totall | Detyrimeve afatshkurtera 14,183 307 30,291,098
(—{® Detyrime afaigjata: & e 0 10,055,033
T 1 This s i 0 5,012,250
2 Detyrime ndaj institucionave fe kratise ] 8,042 773
i 3 Arkgfimet ne avance Sér porag
|| 4 Té pagueshme pér aftivitonn o shiniszimit | 0 0
5 Déflesa s bagueshme
5 _Té pagusshme nda) nigsive ekonomine brendg crupit o
] T_T& pagueshme nosf mgsive ekonamike kg ka imteérasa plasémarase =
8 T& tera t8 pagueshme 0
Té pagueshme pér sh enzime té kanstatuara
P T ardhura té shtyra 2,548 842 2,848 942
P Provizione: g )
1 Proviziona HEr pensione]
|| 2 Frovizions 16 tera
|| Detyrime tatimare t& shtyra
|___ Totall | Detyrimeve afatgjata 2,648,442 12,703,975
DETYRIMET TOTALE 18,832,249 42,995 073
B Kapitali dhe Rezervat i 0 0
P Kapitaii i Nénshkruar 2,400,000 5,400,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivierésimi o
P Rezerva te fjera 0 ]
| 1 Rezerva ligiore 4] a
2 Rezerva stalulore
3 _Rezerva t& fera P G
|| Fitimi i pashpérndare 37771608 26.108.025
P Fitim / Humbja e Vitit 20844 055 11,662,577
Totali i Kapitalit Fi 63,815,664 43,171,608
L t TOTALI | DETYRIMEVE DHE HAPITALIT BO 547 513 BS.TSEL,EE,

o ";é.-}‘" 5 G, x
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Shogeria "EURO PANEL M.F"

Pasqgyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formali 1 —- Shpenzimet & shirviézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi | Elementove

M

Shenimat

2018

215 |

Té ardhura nga aktiviteti } shfrytizimit

g

154,015,468

115,304,623

Ndryshiml né inventarin & produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésla ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura t& tiera t8 shirytézimit

Y ¥V VY

Lénda & paré dhe materlale t# konsumueshme

{116,539,778)

{91,108,423)

1 Lénds e pard dha malerfale 16 konsumuestme

(118,638, 778)

(81,108.423

2 T fjera shpenzime

v |

Shpenzime t¢ personelit

10

(4,162 705)

{#.214,457)

1 Paga dhe shpérblime

{3 567,014)

{3.611,380)

2 Shpenzime i sigunmeve shogéroredshéndeatzore (paradilur voer

ngz shgensimet pde pensionaf)

{655,691)

{Bo20a7)

Zhvlerésimi i aktiveve afatojata materiala

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

11

(3,560,021)

i3.571,517)

Shpenzime té tiera shirytézimi

12

{8,178,704)

{4,003, 345)

Y vvYYy

T& ardhura 18 tjera

a

0

1 Te ardhure nga nidsde ekonomike ku ka inferess pesEmandse ||
vegmas I8 ardhurat nga nigsite ekonarmiks brenda grupit)

-, TE ardhiira tiga investimet dhe buats e Hera piesé e aklivevs aial
(paragitur vegmas 1§ ardharal ngs dsia ekonomike brovda gy

intereza b6 arkéluesham ghe 15 ordhura (2 fiera 14 ngjashme (pan
vegmias fe ardhurat nga nfesits ehonamike brends gripil)

aktive afatshkurtra

> Zhvleresimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare 5 mia|

Shpenzime financiare

13

[1,138,938)

1,465,306

¢ Shpanzime inforesi dhe shpenzime 15 nginshma {pargaitur vegm
shierzims! pér v paguar tek njgsie ekoromike Hignga greipit)

(854, 888)

(595 848)

£ Shperime ¥ fora finahciare

{284 052)

2,062,254

Fiesa e fitimithumbjes nga pjesgémarrjet

24,436,422

13,872,087

>
b [Fitimi/Humbija para tatimit
| |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

(3,792,363)

{2,200,510)

1 Stiperiimi-awtyal ( fEtimit mbi flimin

L. 782 363

{2.208 510

2 Shpeneimi { tatin flimit 168 shiyré

3 Fiesa olabin fitimit t& pjesemanave

FitimiHumbija e vitit

20,644,059

11,662,577

FitimilHumbja pér:

i Pronarel & njfsisd ekonomike meme

i 1 Inderesal jo-konfroliuess

Pasqgyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr Pershkrimi | Elementeve

2016 ]

2015 |

B | Fitimi/Humbia e wilit

48

i 20,644 059

11,662,577

T€ ardhurs (& tjera giithéparshirese per vtin;

481

Diferencat {+~) nga pérkthinti | manedhes na veprmian & hijaka

462

Diferencat (+/-) ngs rivierésimi | akiveve atalgiata materiale

435.3

Ciferencat { +/-) nga rivierdsimi i aktivel inanciars 1@ mibajturs per shitfje

454

Fiesa g t¢ ardhurave githépérishirése nga plesamarmet

46.5

Tetall | 8 arahurave 16 Gera gjitheperdshirdse per vilin

47

0

a

Totaliita ardhurave gjithépérfshicese pér vitin

48

20,644,059

11,662,577

45

Fronarét e qibsisd ekonomike memé

e Bl

|
b
B | Totaii i 1€ ardhuravelbumbieve gjithepérisiirése per-

48.2

I
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Shogeria "EURO PANEL M.F" shpk
Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Maonetare
(metoda indirekte)

20186

2015

Fluksi | Mjeteve Monetare ngal{pérdorur ngj aktivitetin & shirytézimit

Fifirm / Hurmbja & wili

24,436,422

15672087

Rregullimet pér shpenzime! jomonelars;

Ehpenzimet financiare jormongiars

Shpenzimst pér fatimin mbi fitimin jormonetar

(3. 792, 383)

(2,209.510]

Shpenzime komsumi dhe amortizimi

3,560,921

3871817

Zhvigrésimi | akliveve afafgjala matenale

Fluksi | mysteve monetare | pershird né akindiels! iInvesiuese

Fitim niga shitfe & akliveve sfalgiala maienaie

Neryshimet né aktivet dhe detyrimel & shiryrezimit

Reniefrritie) ne té dreftat v arfdluestrm dhe @ fera

(8,079.36800

(2.611,981)

Fenedmije) ne imventare

12,316,830

(7.651,033)

Rritleffréniel né defyrnimst & paguestms

{16,407 791

12,348,061

Fritia/(ranie) né detyrime pér punanésit

G

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né}) aktivitetin & shirytézimit

11,334,738

17,319,131

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

1

Fara neto te pardorura per begen e fillaleve

Fara nato & arkétuars nga shilia e fiialeve

Pagesa peér bierjen & akitiveve afalgiata maledals

(7,048,853

Arketime nge shiffa e aldiveve. afatgfata materiale

(10,055,033}

(11,663,801)

Baoesa pér bleden e ivestimeve 6 tera

Arkefime nga shitja e investimeve 16 hera

Dividerts te arkéluar

-Mjete_munetare neto ngai{pérdorur n#) aktivitetin e investimit

(17,103,922)

(11,663,901}

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{peérdorur ng) aktivitetin e financimit

Arkglime nga emetimi | kapilalit aksionar

Arielime nga emetim | aksionawe 1 plirdorura s kolateral
Hua & arkétuara

Pagesa 8 hosiove 8 ransaksionit gé lidhen me Rredié dhe huate

Rilierie e aksioneve ¥ vefa

Fagesa e aksioneve 18 pérdarura si kolateral

Fagesa e huave

Fagesd e delviimeve & gitasé financiars

interes i paguar

Dividendé t& paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ckuivalentg té mjeteve monegtare

(5,769,183}

5,655,230

Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 1 janar 2016

5,834 037

178.807

Efekti i luhatiove t§ kursi 8 kembimit 14 mijeteve monefars

Mjete monetare dhe ekulvalenté té mjeteve monstare mé 31 dhjetor 2016
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Shogeria "EURO PANEL M.F® shpk
31 dhjetor 2016
Pasgyra e Aktiveve

Aktivet Afatgiata Materiale me viere fillestare 2016

Emertimi 0 ﬁéﬁ“gé;'] & Shtesa Pakesine 3 ﬁ:i?gf; "
Toka i -
Mdertime “ < =
Makineri.paisje 26,345,849 4.674.263 41063112
Mjete transporti 1,958,600 874.626 2.833.225 |
|Kompjuterike 174875 174,875
yre te fern - -
Mohitje orensdi 55380 - 53,380
TOTALL 38 577 A0 3,545 850 44, 126,593
Amortizimi A4 Materiale 2
Emertitn o !(:T‘[};'ij'g; 6 Shitesa Pakesime 3 1{:‘{23;:; 6
Toka ] i % 0
MNiertime - { i
Makineri paisje.vegia 73.234,336 818913 25.043,249
Mjete transporti 000,825 324 332 1,134,157
Kompjuterike V20492 13,595 1534087
t LT 0
Mobilje orends 34.974 4081 15,055
TQTALL 24250627 2060 821 26,330 348
Viera Kontabel Neto e A A.Materiale 2016
o | e | e | mew | oo
Toka ] 4]
Mdertime { 0
Makinerl,paisje.vegla 13,164,513 16.019.863)
Miete transporti | 048,775 1,699,069]
Eompjuterike 54,383 A1, 78E
Lyre { _ 9
IMabilje srend 20,406 16,325
TOAL] 14288077 i 17.776,043
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Shogeria “ Euro Panel M.F” Shp k

Shenime Shpjeguese per Pasqyrat Financiare
Per periudhen 1 Janar 2016 - 31 Dhjetor 2016
(Shumat ne Leke)

1. Te pergjithshme

Shogeria * Hura P'anel  M.F ¥ Shpk eshee themeluar si Shogeri me pergjegjesi te kufizuar dhe eshte megjistruar ne QKR me date
IR/10:2000. Me 31/12/2016 shogeria ka nje ortak te vetem, ge eshie Z Muhamet Tancica,

Administeator i shogerise eshte 7. Lulezim Tanciea .

Veprimtaria ¢ saj regullohet sipas disposiave perkatese e Ligiit 9901 date 14.04.2008, “Per shogerite tregtare™ si dhe nga stamui i saj
dhe legjislacion shgiptar ne fugi.

Ohjekti i shogerise perfshin® Import - Eksport, Prodhim, Tregeti Panele Sanduic, llamarine et

Shogeria keven aktivitetin e s2j ne ambjenta ge jane t& mara me gira prej saj. Akrvet e gendrueshme  prone ¢ saj perbehen ngs,
instalime te pergjitheshme, makineri e paisje pune, paisje informatike, mjeie transporti dhe iventar ekonomik.

Kapitali i shogerise sipas skl e themelimit ke vieren prgj 34000000 leke perbehet nga kontributet e Ortakut te Shogerise dhe
perkatesisht: 2. BMuhamet Tancica 100% ne Kapital

Numri § punonjesve me date 31 Dhjetor 20016 ka gene 10 { dhjete )
2. Politikat krvesore kontabile

2.Baza e pergatitjes

Deklarimet financiare te bashkangjitura jane pergatitur ne baze te megjistrimeve kontabel le mbajtura per gellime te kontabiliterit te
vendit kenform Ligjit 9477 date: 09/02/2006 “Per Kontabilitelin dhe Pasqyral Financiare”, Pasqyrat Financiare te fund vitit jane
paragitur ne formatin e paragitur ne Standartet Kombetare te Kontabilitelit ne lugi (SKK 2).

Sipas parimeve te kontabilitetit ne Shqiperi deklanmet finsnciare jane pergatitur mbi bazen e konceptit te-te drejeave dhe detyrimeve
le konstaluara,

Pergatitja e pasqvrave Financiare ne perputhje me kerkesal ¢ SKEK, kerkon perdarimin e disa vieresimeve kontabile te rendesishme. Kjo
giithashtu kerkon ge manaxhimi 1 Shogerise te jape gykimin e saj mbi zbatimin e politikave kontabile te saj. Fushal te vilat ketkojne nje
shkalle te laree ose komplekse te gjvkimit ose ato per te cilat vleresimet ape supozimet jane e rendésishme per hartimin e pasqyrave
financiare paragiten ne shenime.

Shpenamel ge lidhen me e ardhurgl e fituara gjate perudhes raportuese njiken ne te njejten periudhe kontabel si dhe te ardharat
perkatese,

Shpenzimel ¢ krvers giate nje perivdhe raportuese, ge ndryshon nga perindha kur ato i sjellin perfitime njesise ckononike reportucse,
rregjistrohen si shpenzime pikerisht ne perindhen kur merren perfitimet.

Mbajtja e kontabilitetic, i cili perfshin si regjistrimet kontabel dhe sistemin ¢ tij, mbahen ne menyre e kompjuterizuar, me ane 2 nje
programi te kontabilitetit,

Deklarimel financiare jane shprehur ne Leke, € cila eshte monedha shgiptare.
Mje permbledhije te pjeses me te madhe te politikave kontabel mbi bazen e te cilave jane pergslitur deklarimet financiare jane paragitur

sz me poshte:

2.2 Instrumentat financiare

Kompania ka vetem instrumenta financiare jo derivative, perfshire dhe kerkesa nga kliente dhe ketkesa le (jer, miete likuide dhe te
ngjashme me to, huamarrje dhe huadhenie, fumitore dhe te tjera detyrime.

Instrumentat financiare jo-derivative njihen, fillimisht, me vieren e drejte plus, cdo kosto le drejipendrejte transaksiond te lidhura me o,
pervee abvre e pershkruars me poshie. Ne vadhdim te njohjes [llestare instrumentat financiare vleresohen si me poshte.
Mje instrument Enanciar njihet nese kompania eshle pale ne kushtet & konmrates. Aktivet financiare nuk njiben nese (e drejlal ¢ Kompanise
mibi rrejdhat € ardhshme te parase te gjeneruara nga aktivi financiar kane mbaruar ose nese kompania | cransferon aktivite financiare nje
pale te trete pa mbajtur te drejtat ¢ kontrollit ose ne thelb te giithe mreziget dhe perfitimet nga aktivi. Blerja dhe shitja normale ¢ akiiveve
linancisre kentubilizohe! ne diten e shitblerjes psh. daten ne te cilen kompania vendos vete t¢ bleje apo te shese aktiver Detyrimet
financiare nuk njihen me nese decyrimet e Kompanise e specifikuara ne kontrate mbarojne afbtin ose shiyen ose anullohen,

1
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Mierey Monerare
Zeri para ne dore dhe e ngjsshme perfshin parate ne dore, depozita rriedhese ne banka, te fjer investime afitshkurtra shume likuide
me afat matrimi remujor ese me pak,

Rerkesa per T arkefuar

Kerkesat per t*u arketvar alushburlera jane paragitur ne bilane me kosto te amortizuar, pra me vleren ¢ koslos s¢ bre minus
provizionet e krijuara per renie ne vlere. Provizione te lejuara mund te llogariten, per shumart e vleresuara si te rikuperueshme, ne fitim
humbje kur ckziston nje evidence objektive ge keto kerkesa jane shyvlervsoar me pare,

Detvrime fe pagueshme
Deryrimel per tu paguar dhe te tjera detyrime paragiten me vleren e drejie te wre dhe me pas
maten me vieren ¢ tyre o amortizueshme.

Huerler harkare dhe fe fera

Me vazhdim te njohjes fillestare, huate bankare dhe le fjers paragiten me kosto te amortizueshme duke njohur cdo diference midis
kostos dhe vleres se rikuperueshme ne pasqyren e L¢ ardhurave dhe shpenzimeve giate periudhes se huamarrjes ne baze te nje
interesi efekriv.

Te fera
Te jera instrumenta nanciare jo-derivative maten me kosto te amortizneshme duke perdorur metoden e interest efektiv, minus cdo
humbje nga zhvleresimi.

Kontabilizimi i (e ardhurave dhe shpenzimeve fianciare sqarchet ne piken 2.8
Aktiver flanciare klasifikohen si detyrime alishkuortra pervee masteve kur kompania ks e drejte o pakushtezuara te ndryshoje
marrvieshien e huase per te pakten 12 muaj pas dates se bilancit,

2.3 Inventarel
Inventaret maten fillimisht me kosto. Pas njohjes fillestare te tyre Shogeria vlereson inventarin me vleren me te ulel midis Kostos dhe
vlercs neto te realizueshme. Viera neto e realizueshme i referchet vierés neto g¥ njSsia ekonomike rapormese pret 1 péeficj@ npa

shitja ¢ mventarit, né mjedhén normale t8 biznesit.

Invencaret i nenshtrohen testt te zhvieresimit ne daten e mhylljes s hilancit. Shuma e Zhvleresimit njihet ne pasgyren ¢ te ardhurave
dhe shpenzimeve atehere kur ka faktore te ojektive ge oegojne ge invantaret jane zhvleresuar.
Metoda ¢ vieresimil eshie mesatare,

2.4  Aktivet Afatgjata Materiale

Me bilanc AAM paragiten me kosto minus amortizimin ¢ akumuluar dhe ndonje humbje te akunulvar nga zhvleresimi.

Alktivel Afatgjata Matenale janc vlercsuar me koston e blerjes dhe kosto te tjera te drejtperdrejta ge lidhen me sjelljen ¢ aktivit ne
kushtet & nevejshme per funksionimin ¢ 1.

Metoda per llogaritien e amortizimit per ndertesat dhe instalimet 2knike eshte metoda lineare e cila merr ne konsiderate jeten o
debishme ckonomike, ndersa amorizimi per AAM te tjera llogaritet mbi bazen metodes zbritese.

We date 31 Dhjeror 2016 normal & amorlizimil e perdorurs paragiten:

Pershkrimi Norma Amoertizimit

Paisje informatike 255 V91 Mbetur
Makineri e Pajisje 201 % W mbetur
Mjete Transporti 20 % V1.mbetur
Mideriesn 5% W1.mbetur

Fitimer dhe humbjet nga nxjermja jashte perdorimit percaktohen nga krahasimi 1 perfilimeve me vieten e tyre kontabel. Keto
perfahihen ne pasgyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
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2.5 Akrivet Afatgjata Jo-Materiale
Per vilin 2016 shogenys nuk zoteron Aklive Afatgata Jo Materiale,

2.6 Aksionet ¢ kapitalit
Aksioner e thjeshta njihen si kapital. Aksioni njihet me vieren nominale.

2.7 Zhvleresimi i aktiveve jo financiare
Vierat kontabile te aktiveve jofinanciare te Kompanise, perves inventareve dhe tatimeve te shiyvra rishikohen ne cdo date raportimi
per e pare nese ka ndenje tregues per zhvleresim. Nese ekziston ndonje tregues 1 tille stchere vleresehet viem ¢ rikuperucshme ¢
aktivil. Humbja nga zhvleresimi njihel nese vier kontabile ¢ nje akiivi eshle me ¢ madhe se viera e rikuperueshme e tij. Humbjet
nga zhvleresimi njihen ne fitim ose humbje.

Viera e rikuperzeshme e nje aktivi eshte me e madhja mes vieres se tij nc perdorim dhe vileres se drejle minus kostot ¢ shitjes. Ne
matjen ¢ vleres ne perdorim, flukset ¢ pritshme te parase skontohen ne vieren ¢ aktuale duke perdorur normene skontimit perpara
lakdes e paragel vieresimin ¢ regul per vieren ne kohe 1@ parase dhe riskun specifik te aktivit

Per humbjet nga zhyleresimi t¢ njohurs ne periudhal ¢ meparshme vierssohet ne cdo date raportimi nese ka ndonje tregues sipas te
cilit humbija eshie ulur ose nuk ekziston me. Nje humbje nga zhvleresimi anullohet nese kane ndodhur ndryshimet ne vleresimet ¢ bera
per pereacktimin e vleres se rekuperueshme. Nje humbije nga zhyleresimi anullohet deri ne ate mase qe vlera kontabel e aktiveve te
mos kaloje vieren kontabel te akiiveve, minus amortizimin, ge do te ishie percakmar nese zhyleresimi nuk do te kishte ndodhur.

2.8 Zhvleresimi i aktiveve financiare
Nje akiiv fmuncier zhvlereschel nese ekzistojne regues sipas te cileve nje ose disa ngjarje kanc pasur nje ndikim negatiy ne
vieresimin & fluksesve te ardhshime te parase prej atj aktivi.

Humbja nga zhvleresimi ne rastin ¢ nje aktivi financiar te vieresusr me kosto te amortizoar Hogaritet si diference midis vleres kontabel
ineto) dhe Vieres aktuale te Nukseve le prilshme te parase e skontusra me normen efektive te interesit.

Aktive flanciare te nje rendesie te vecante testohen per hvleresim ne menyre (¢ vecante, Pjesa tjeter e aktiveve vleresohen se bashim,
ne gurpe ge kane karakteristika te ngjashme te riskul. Te gjitha humbjet nga zhvleresimi njihen ne fitim ose humbje.

Humbijs nga chvlerssimi mund e anullohet nese ajo mund te lidhet objektivisht me nje ngjage te ndodhur pasi  njohjes se
zhvleresimic, P'er aktiver financiare te viersuara nc kosto te smortizuars anullimi i zhvleresimit njibet ne fitim bumbje.

2.9 Njohja ¢ te ardhorave

Té ardhurat jané hyrje bruto & pérfiimeve ckonvmike gjaté periudhés, 1€ cilat vijné nga veprimtaria e zakonshme e njé njesic
ckonomike kur kéto hyrje siellin rritje né kapimlin neto, pérveg rritjeve gé lidhen me kontributet nga piestmarrésit né kapi@l, Té
ardhurat pErfshijng vetém vieren e drejie te pErfitimeve ekonomike t&8 marra dhe ato g8 jan€ pér 'u mart?® nga shija ¢ mallrave dhe
sherbimeve gjate aktivitetit te zakonshem te Kompanise.

Te ardhurat perfshijoe shumat neto pa perfshire shumat e mbledhura pér llogari 18 paléve 1€ treta si taksat e shitjes, taksat e mallrave,
produkteve dhe shérbimeve, si dhe tatimi i viergs s shivar, te cilat nuk jané pécfitime skonomike gé hyjné né njésing ekonomike dhe
nuk sjellin mmige & kapitalit neto.

We lidhje me shitjen & mallrave, w ardburat jane njohur kur ndryshimi i pronesize so bashky me riskun ge vien nga kv ndryshim, jane
rransferuar tek hleresi.

2.10 Shpenzimet Pagesal per gerai
Pagesat & kryera si gqera e zakonshme njihen ne shpenzime te periudhes ne baze lineare duke u mbeshtetur ne kushtet e qerase.

Shpenzimer
Shpenzimet jane njohur mbi bazen e te drejtove te konstatuara, Shpenzimet per kerkime e zhvillime pergjithesisht jane ngarjuar ne
llogarine e shpenzimeve ne perindhen se ciles I perkasin.
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2.11 Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare

Te ardhurat financiare permbledhin te ardhurat nga interesi nga fondet ¢ depozituara ne banka, fitimet ngy shitja aktiveve linanciare te
mbajmra per shitje, si dhe fitimet nga kembimel valutare. Te ardhurat nga interesi njihen si detyrime alehere kur perdorel metoda e
imteresit efektiv,

Shpenzimet financiare paragesin shpenzimel per interesat nga huale, humbjet nga kembimet valutore, si dhe humbjet nga zhvleresimet
a aktivave finunciare, Gjithe kostol ¢ huamarrjeve njihen ne humbje fitime mbi bazen e perdorinut te metodes se interesit efekeiv,

1.12 Tatimi mbi fitimin aktual dhe i shiyre

Shpenzimi (& ardhurs) watimore pérmban shpenzimin tatimor skioal (1€ ardhurgn tatimore aktuale) dhe shpenzimin tatmor & shiye (18
ardhurén tatimore 1& shiyré). Shpenzimet ge lidhen me tatimin mbi te ardhurat paragilet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenrimeve
perves rasteve kur aj lidhet me zerat e kapitalit dhe ne kete rast paragitet direkt ne kapital.

Shpenzimi tatimor aktual eshte shuma ¢ tatmit ge pritet 1e paguhet bazuar ne te andhurat e vitit ushorimor, shkallen tatimore ge zbatohet
ne diten e raportimit si dhe cdo korrigim te detyrimeve talimore te viteve paraardhese. Tatimi i shrvre njihet duke perdomr metoden o
pasivit (€ bilancil, duke marre si diference te perkobshme diferencat midis bazés (atimare 2 nj& aktivi ose pasivi dhe vlerds s& L
kontab&l neto né bilanc. Tatimi i shiyre llogaritet duke u bazuar ne shkallen tatimore, le percaktuar nga ligjel ge jane ne fugi. ge pritet le
jele ¢ zhatueshme ne momentin kur diferenca ¢ perkohshme do te shdulet.

Kompania njeh aktivin pér tadm 18 shiyré vetém pér ag su éshié e mundur g€ fitimet ¢ tatueshme 18 ardhshme jeng 18 disponueshme
kundrejt € cilave & mund (& pérdoret aktivi tatimor i shtyré. Viera kontab@l e nj# aktivi tatimor € shtyré dubet 1€ rishikohet ng cdo date
2 bilancit. Mjé nj#si ekonomike do t& zvogglojé vierén kontabe! & njé akiivi atimor f sheyrd pér ag sa muk ka me mundé@si q@ fitim |
tameshém i mjaftueshém t& jerd | disponuesh&m péc 8 lejuar pérfitimin e pérdorimir t2 ni€ piese ose 1 18 gjithe ati] aktivi talimor 8
shiyré, Cdo zvogelim i Gll# do @ rimerret deri né masén qi béhet | mundur disponimi i fitimit 2 tameshim 18 myjaftueshém,

2,13 Transaksionel me monedhat e huaja

ta) Mowedha e perdorur dhe raportuese

Zeral ¢ perfshire ne pasgyren financiare te seciles prej njesive ekonomike te grupit maten ne monedhen baze
te mjedisit ckanomik ne e ¢ilen njesia ekanomike vepron (monedha ne perdorim). Pasqyrat e konsoliduara
financiare raportohen ne LEKE shgiptar (ALL)Y, e cila eshte monadha e perdorur dhe rapormese o
Kompanise.

it Lransaksiones dhe Glendiel
Transaksiong! ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen e perdorur duke perdorur kurset e kembimit
ne daten ¢ kryerjes se transaksionit, Fitimet dhe humbjet ge rezultojne nga kryena o transaksioneve ne
monedhe te hugj dbe nga konvertimi i akliveve monetare dhe detyrimeve ne monedhe te huaj me kursin e
kembimit te fund-vitit njihen ne pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve,

Kurset ¢ kembimit me e rendesishme jane |

' Kurset e kembimit 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015 |
_TEUR 135.23 138.15 |
[ 1USD _ 128.17 125.86

3. Aktivet Afatshkurtra ge shogeria ka ne dispozicion nga te cilat:

4. Mjete monetare perfageson Depozita ne banke ne viere ne arke. Per Hogarite ne valule eshie bere azhornimi me kursin e
dates 31.12.2016

Mfete monetare 31 Dijetor 2016 | 31 Dijetor 2015 |

I*ara ne Arke 64852 5.237.871

Parg ne Banka I 0| y 506, 165
Totali 64.852 5.534.036
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b. Aktive te ffera financiare afiatshiurter perfageson detyrimet per i arketuar

Aktive le Yera finarciare afaishkuricr 34 Dhyjerar 2006 3! Dhjeiar 20035 i

Kerkesa te arketueshme _ 48.307.158 40334522

Te tjera kerkesa te arkefueshme . 2.961.263 1.854.520
Totali | 51.2608.421 41.189.043

Te fiera kerkesa re arketueshme  perfageson detyrimet e organeve shigterore ndaj shogerise si dhe paradhenier & personelil

Te fjera kerkesa te arketueshme 31 Dhjeror 2016 | 31 Dhjetor 2015 |
TWVEH per tu marre ] 2961.263 1854520
Tatim Fitimi | 0
Tatim ne burim | YO 0
Paradhenie personelt 0
I'ntali | 2.961.263 1.454.5200 |
& fmvenfari perlageson giendjen ¢ lendeve Lo para
Inventari o, 31 Dijetor 2006 31 Disjetor 2015
Lende e pare ki 11.538.592 18,408,874
Produkte te Gateshme 5]
Mallra per Rishitje 5.336.631 |
Totali 11.538.592 23.855.521 |

4. Aktive afatgjata

Aktive afelviaie materiale Shogeria ks Aktive Alitgiste Materiale 1@ pasgyruars ne *Pasgyren ¢ Akliveve” bashkangjitur bilancil |

Iventan 1 aktiveve afatgjate materiale eshte vleresuar me koston e marjes se tyre.

a. Amortizimi

Amortizimi 1 Aktiveve afatygjate materiale eshte Uogaritor sipas normave te vendosura ne piken 2.4 te politikave kontabel.

5. Pasivel Afatshkurter delyrime per 1'u paguar

Huar dive Parapagimet 3 Dyerer 2018 34 Dkjetar 2015
Hua Bankare { Overdraft ) —aaeh 9,783,591 = |
Te pagueshme ndaj fumitereve 2.583.435 30.056.743 |
Te pagueshme ndaj Punonjesve 132395 -122.666
Detyrime tatimore - 1.663.856 357021
Te drejla / detyrime ndaj Ortakeve
Totali 14.183.307 3291098
b e pagueshme ndaf Pumonjesve perfageson detyrimet nde) Punomjesyve per tu paguar
Te pagreshme ndal Punonjesve 31 Dhjetor 2016 31 Dhjeior 2013 |
Punonjesit 152.395 -122 bk I
Totali 152,305 -121.666
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. Detyrimet fiskale

Liogarite ¢ detyrimeve fiskale paragiten ne aktiv dhe ne pasiv te deklarimeve financiare,
Ne pasiv ie bilancit gjendja ¢ detyrimeve e shogerise kun%drej: shietit paragitet si me poshie:

31 Dhjetor 2016

34 Dhjetor 2015 |

| TWSI1
Sigurime shogerore B9.525 83.116
Tatim mbi |e ardhura personale 10,014 10,014
Tatim mbi Filimin 1.5331.451 43494
Tatim ne Burim 32.900 220400
, Totali 1.663.886 , 357.021

e llagaritien ¢ detyrimeve shogeria ka mbajtur parasysh kerkesal & Ligjit “Per TVSH", Ligjit
pasqyruar TVSH, tatimin mbi te ardhurat personale s1 dhe ate ne burim te logaritur, te rregjisiruar

tepricen ¢ |logarise 31,12.2016

Retyrimet sociale:

I logarite ¢ sigurimeve shogerore dhe tatim mbi pagen par
witit 2016 jane llogaritur dhe shiver detyrimet per sigurimet &

paguar pa pasakicsi,

6. Pasivet Afatgjata , perfagescohen nga huate grantet,

provizine ge do mbarten.

agiten ne bilanc me shumen per tu paguar ne fund te vitit 201 &, Gjate
hogerore dhe ato shendetesore te cilat jane kalkabuar, megjistruar dhe

1
31 Dijetor 2006 |

i1 Dhjetor 20135
Hua Uverdraft Pro Credit Bank [ 1.006G.982
Hua Overdrafi Tirana Bank 4] 4.005.278
|lua aag e tera 0 5.042.773
|_Tc Ardhura te Shtyra 2.648.941 2 648941
! Totali | 1.648.941 1 E.TOJ.QEJ

7. Kapitalet ¢ veta me viere 63.815.664 leke, jane detajuar sipas zerave,
o, Kapitali themeltar, Rezerva, Fitim e Humbje ne e cilat:

I Kapitali

5400000 leke

I Prime te kapitalit

0 leke

Fitimi {humbje) pashperndare

37971 .{‘sl'}{_; leke

i Fitimi i vitit [inanciar

20.644.058 leke,

8. Shitjet neto

'Q];uqa_:_ria per vitin 2016 ka realizuar shitje te mallrave si dhe sherbime kursesh si me poshte:

Shitfe Neto

31 Dhjetor 2016

31 Dhjetor 2013

Mallra & Produkt 1 Gatshern & AAM

159.015.468

Totali

159.015.468

115.304.523
115.304.523

11 Mallra lende te para

Ne kete ze perfshihen shpenzimet per bletje e mallrave ai me poshie:

“Tatimi mhbi te ardhurat™ duke i
drejt dhe te papaguar kuadron me
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| 31 Dhjetor 2046 31 Digetor 2015 —|
| Blerje mallra, lende e pare dhe te fers {116.539.778)

(@11 m-mzi{

Blerje Fnergjie
r Totali {116.539.778)

(91.108.423) |

11. Shpenzime te personelit
Ne kete ze perfshihen shpenzimet e pages dhe sigurimet shogerore si me poshie:

31 Dijetor 2016 | 3 Dbjerar 2015 |

IPagal ¢ punonjesve (1.567.014) (3.611 360} |
Sigurime shogerore (505.691) (603.097)
| Totali 162705 | | (4.214.457)

12. Amortizimi me vlere (3.560.921) leke i logarilur dhe i pasqyruar ne pasgyren e akliveve bashkangjitur,

13. Shpenzime te tjers nga veprimtari e shfrytezimit
Me Kete ze perfshihen shpenzimet i me poshte:

H Dhjeror 2016 |

3! Dhjetor 2013 _|

Shpenzime CQeraje 2.631.994 1189860
| Mirembajije dhe riparime 389.329 S8.807
| Shpenzime Sigurimi TH.B27 305.484 |
| Shpenzime 1 Tjera 493.430 291.830
| Shpenzime postare e telekomunikacion 206.193 154 825

Transport per blerje 1.184.293 T1.954

Sherbime bankare 394.002 249.031
| Taksa dhe tarifa dogunore 734.127 184.017

Taksa dhe tarila vendore 672765 S08.700 |
| Taksa te tjera 26899 125,855

Shpenzime per prilje percjellje 6,730 0
| Shpenzime te Panjohura 845004 B37.980

Totali (9.176.704) | {4.003.345) |

14. Shpenzime Financiare

Ne kete zc perfshihen e ardhurat dhe shpenzimet si me poshie;

_Shpenzime Financiare 31 Bhyetor 2046 31 Dbfewr 2043
Fitim / Humbje nga kembime valutore (284.052) 2.062.254 |
Te Ardhurs / Shpenzime per Ingeresi ! [B54.8586) {(5496.948)

| Totali | (1.138.938) 1.465.306
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15, Fitimi i vitit ushirimor
Fitimi neto llogaritur si me poshtes

|_ 3 s SN r Vi 20 zm ﬁ_ Vifi 2 m;s |
| Fitim Bruto 2443642 422  13.872.087

I_'S-hp_e nzime te pan o _{ - mSsw 857 r.aau_l

Baza llogaritjes Tatimit SO T (N 14.?30.1!@{
R S S 1S o T ol
| Shpenzimi i Tatim Fitimi  (3.792.363) }_ J_ . 2ms10)

rmmmiﬁﬂhgmm il J_ 20644089 11.662.577

Kontabilisti Administrator
Luan SEENTM) Lulezim Tancica




Limﬁawyx
= g g
b .-_\: mw.. B
R &ﬂh. -
g s
mf % ..r..:s h.%
73
3 :xmwm_._m\u....wn
i
L sr0'asyLL ) yijs W jpuvg oang
00 BROEEE Y B8 AL 00'Goe e9 By G5TL.5 0 2ulBwEn zlo
O0'SHE'S L ¥4 00°000'9E ] Q00,57 tad jtys asan a0
LEEAT 508 ) 9550 L OEE 87 By 0GZ L. Buewen L0
BAERE LEL | 1689 0006152 By (621,05 BULEWE[ oLo
08 EZ8'0CE ) S89L 0o LgL' 4L By ODLLLED SuuEwLEel] P50
LEOLD'EER 9469 DO'DYES By Q0L LyZ0 SUEWER [Srat]
b LGB PLE gz 61 00 0zs L [LLd URUPZ.OR.E salliBusian, g G0
TLTEE'TIE trose O0'BYE L T, WP, 0.0 SRiBusIen IS orn
1G'8ES 697 S8 ViE 00 024 s Y7, 05,8 SeNBu2ap, (HIUS 450
OF 5% #ik (A o O5% Byt O IBRWA e
on et oo'e oot dog (=0t nys0) sied £an
TS sy i | pwng Hpnal nisafiy [ETE DjarA0Y
gigacl |8 AR b eMEF

afnyniy 2 vipualn




i g S L3 AROD G ¢ e L PN S

YIS Py ANy oimE

i EIITAETE  ang i,
o
SO TER0Z0'FY gL
00 S2EFLE oigzakie 00t 90 00's (i de a | eSS Laow
(=i Bulioy @ies feng) y
D0°90CFEC"L SVOEREEL DAL uen g o s o atatseeg)) ejunchiad e LEyER aRiTe
oo BUZPE L B0 g 0ok oo aifar B ISR + BERIEl SR DR 57OV
OTEzTEne' oioEesh ook g i oo ad o DEER [ s o
(G'008'956 L Digpogsst oo 0 DO oo " adany o WEIDLZY'Y 7904 piod £Z0V
REEEL'S EEEEEE P+ 0D ! il adog 0 fueies) Bunsuies ey
N0ORg LY 0RC0E LG i’ oo oe'L we adozy a abaig ausys pEov
008'sE OOGESE 0 0op ok Ehd adory a SRR + Jsiildiay (G
(00598 R fioa'gE (i} wo i B s o aldyoio BiTY
LU WAL L) S (i} e 0oL o 05 i Wi By
05 FLoER HEELHEE B ain ek agn adag b aees ajews) slsfes Lidy
00' 0954 gbroReTee oot = a0 ook o ady a AOPIpRN aLey
S REELE E@EPLESE AT 00 L ogn oeL S5 wdng @ apnpLEg SiaUR anundiag k| gL
oiroEsal OEGEEGE i Bio no's Vi) edon q WIETE T EMEN FioY
oy 0sLBe DU 6L 6T oa'l oo Caa e edon ¢ i ma {aeys ) 2lsieg FAT ]
BOEIFEL DEELFEL ok g ok oy aras o RISt Lo
D0’ L02 BUL DOLOEOOE 00 o 604 an'n adag) 0 NSRSy + BISNS AU BNy ASfeaN (i
00 DEZ e nravzarE 00 oo ok ans . adag 0 aeping BN
D000 ELE opaol'Eiz oot . b oot oon 9daD i HUUBINE) asakLp oy
0O RG0S popobost hat auo e 00 adag i 1810 L00Y
(009’ L0E oooognsl oz T o'z 1 wdogy 0 iR ing a0
DI N0e ey ooog'sir Do o0 o oo’k &) aden D N 500G
D00z 502 ooohzs02 0Ok na iy on ; atpn) o ESTR | OO
o NOGPORSE’L 00D 00 'L a0 4 ool © adep 0 WaZEYY S S LEUSEW £0Liy
(Tl noowEles ool 00T gl e s o Tz 1ot petmER Z00W
AOR0FED | fonedvaoL o'l ool g to'th i At o asarzad uswmew Lo
pefag g sy ped afpuafn ahng L Tt A fpaiafny apsafyr pdaag foud et papn
SEHTIAE g GIOSAHRTG cteypaisod 1oy AR PRI OAE - wupnEnpy

anfuyiay @ pipals




Magazied 1 Eure Panel MLF Sy

Gjendja e Artikujve

Por perindlien: 0LAL2006 deris 3R4272006

Korrelu Emerifing Grugd  Njexia Cijeniffe F i, Hyrje Balje Gedfe Fumd, i M Flefra l_
924 Trapan o Cope 0o 1.4 000 100 19, 16000 1946000
052 [Higk Preres Drurd ¢ Cop HEVR 100 0.0m 0a 751667 T OiEET
e Trapan o Cop a6 oo 0.00 Tag 2575000 23,750.00,
INAOZ Sharre Tavaling i Cop 0.0 100 a.on 1480 &4, 00000 B-000.00
el Trapan fmi Baten o Cap . 0.6 100 oo 1m0 21,000,008 21,000,060
INVE0E Freze Dore B o i) 1.00 o.a0 100 1050000 T0LEG0, 00
NS Trapan Dare oo Cap b.oa 200 .01 210 5.200.00 10,460.00
Togadi 156, 726.67
E_...wz_. %
/A _..& a.vﬁ
it e, %
TR .. @
ihE .uv-w. h..o
¥ Gt
.u...sm.... _m..w.
Frtigar e ST 2 H

Enre Panel’ MLF shpk

Ramndiven ddainr - Pevmpantda ShH - 390 090 253 asn

i+ visemdefrlonal



